



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
 (En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
0111 ZOR PUBLIKOA DEUDA PUBLICA	886.310.764	2.092.610.415	2.092.610.415	--
1121 LEHENDAKARITZA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE LEHENDAKARITZA	1.500	1.177.822	1.177.822	--
1211 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUT. EGITURA ETA LAGUNTZ ESTRUCTURA Y APOYO DE GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOG.	13.000	4.823	4.823	--
1212 ZERBITZU OROKORRAK SERVICIOS GENERALES	52.700	36.163	36.163	--
1213 F. PUBLIKOA, LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZA FUNCION PUBLICA, SELECCION Y FORMACION PERSONAL	610.000	367.594	367.594	--
1214 INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES	403.812	401.028	401.028	--
1217 ERAKUNDEEN HARREMANAK RELACIONES INSTITUCIONALES	60.000	29.450	29.450	--
1218 ARAUBIDE JURIDIKOA REGIMEN JURIDICO	--	33.487	24.421	9.066
1221 HAINBAT SAIL DIVERSOS DEPARTAMENTOS	102.000.000	--	--	--
1222 KREDITU OROKORRA CREDITO GLOBAL	330.800.901	--	--	--
1229 COVID-19K ERAGINDAKO KRISIAREN AURKAKO NEURRIAK MEDIDAS CONTRA LA CRISIS PROVOCADA POR EL COVID-19	--	3.119.076	3.119.076	--
1311 KANPO HARREMANAK ACCION EXTERIOR	15.000	9.675	9.675	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AUREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
 (En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
1411 JUSTIZIA ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	183.200	212.136	205.472	6.664
1412 JUSTIZIA JUSTICIA	19.000	23.360	23.360	--
2211 SEGURTASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE SEGURIDAD	20.000	7.737	6.146	1.590
2221 TRAFIKOA TRAFICO	26.205.600	31.083.287	18.401.836	12.681.452
2223 ERTZAINZTA ZERBITZUAN ERTZAINZTA EN SERVICIO	5.273.543	7.239.855	4.808.125	2.431.730
2231 LARRIALDIEI AURRE EGITEA ATENCION DE EMERGENCIAS	6.000	10.430	4.023	6.407
3110 LANA ETA JUSTIZIA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE TRABAJO Y JUSTICIA	13.000	374	374	--
3111 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIT. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES	2.000	3.016	3.016	--
3112 LANA TRABAJO	2.205.000	2.207.146	1.714.202	492.945
3121 GIZARTERATZEA INCLUSION SOCIAL	--	62.962	62.962	--
3122 INMIGRAZIOA INMIGRACION	--	57.344	57.344	--
3123 GIZARTE ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIALES	2.250.000	2.529.762	2.310.314	219.448



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
3124 FAMILIA ETA KOMUNITATE POLITIKA POLITICA FAMILIAR Y COMUNITARIA	50.000	32.906	31.948	958
3212 GIZARTE EKONOMIA ECONOMIA SOCIAL	15.000	20.200	20.200	--
3222 GAZTERIA JUVENTUD	65.000	22.932	22.932	--
4111 OSASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE SALUD	93.316	181.012	181.012	--
4112 OSASUN FINANTZAKETA ETA KONTRATAZIOA FINANCIACION Y CONTRATACION SANITARIA	35.942	28.252	28.252	--
4113 OSASUN PUBLIKOA SALUD PUBLICA	230.372	267.780	201.193	66.587
4114 OSASUN IKERKETA ETA PLANGINTZA INVESTIGACION Y PLANIFICACION SANITARIA	608.399	594.170	594.170	--
4115 FARMAZIA FARMACIA	381.806	524.005	524.005	--
4116 ADIKZIOAK ADICCIONES	3.000	--	--	--
4211 HEZKUNTZA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE EDUCACION	2.695.100	1.956.209	1.884.928	71.280
4221 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA	7.778.512	6.419.535	6.419.535	--
4222 BIGARREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA EDUCACION SECUNDARIA Y FORMACION PROFESIONAL	16.284.370	15.320.254	15.320.254	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
4223 UNIBERTSITATEKO IRAKASKUNTZA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	1.731.734	1.966.671	1.966.671	--
4224 ARAUBIDE BEREZIKO IRAKASKUNTZAK ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL	3.632.399	3.402.838	3.402.838	--
4225 HEZKUNTZA BERRITZEA ETA IRAKASLEAK ETENGABE PREST INNOVACION EDUC. Y FORM. PERMAN. DEL PROFESORADO	--	5.092	5.092	--
4226 ETENGABEKO IKASKUNTZA ETA HELDUEN HEZKUNTZA APRENDIZAJE PERMANENTE Y ED. PERSONAS ADULTAS EPA	96.600	103.284	103.284	--
4231 HEZKUNTZA SUSTAPENA PROMOCION EDUCATIVA	36.962.545	37.032.017	37.026.792	5.225
4312 ETXEBIZITZA VIVIENDA	10.660.913	11.947.191	10.071.354	1.875.837
4313 LURRALDE ANTOLAMENDUA ORDENACION TERRITORIAL	489.863	379.509	151.105	228.404
4420 INGURUMENA ETA LURRALDE POL. ETX. EGITURA ETA LAG. ESTRUCTURA Y APOYO DE MEDIO AMBIENTE, P. TER. VIV.	120.000	76.527	38.657	37.870
4421 INGURUMENAREN BABESA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE	137.000	388.778	296.016	92.763
4511 KULTURA/HIZK. POL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE CULTURA Y POLIT. LING.	155.000	120.880	120.880	--
4512 KIROLAK DEPORTES	5.000	4.400	--	4.400
4513 KULTURAREN SUSTAPENA PROMOCION DE LA CULTURA	25.500	114.348	110.962	3.386



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
4514 ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO	5.500	7.547	7.547	--
4621 BIKTIMAK ETA GIZA ESKUBIDEAK VICTIMAS Y DERECHOS HUMANOS	12.000	22.804	22.804	--
4715 HEZKUNTZA SISTEMAREN EUSKALDUNTZEA EUSKALDUNIZACION DEL SISTEMA EDUCATIVO	--	11.249	11.249	--
5121 URAREN PLANGINTZA ETA ADMINISTRAZIOA PLANIFICACION Y ADMINISTRACION HIDRAULICA	--	1.413.959	1.413.959	--
5131 TRENBIDEKO GARRAIOAREN AZPIEGITURA ETA KUDEAKETA INFRAESTRUCTURA Y GESTION TRANSPORTE FERROVIARIO	11.500	11.285	11.285	--
5135 EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA KREDITOAK NUEVA RED FERROVIARIA EN LA CAE-CREDITOS GESTION	190.000	912.146	912.146	--
5141 GARRAIOAREN PLANGINTZA PLANIFICACION DEL TRANSPORTE	87.000	422.874	243.140	179.734
5151 PORTUAK PUERTOS	6.672.237	5.153.715	4.795.560	358.155
5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ALORREKO IKER. ETA GARAP INVESTIGACION Y DESARROLLO AGROPESQUERO	200.000	3.168.827	93.284	3.075.544
5412 IKERKETA INVESTIGACION	110.000	113.872	113.872	--
5413 TEKNOLOGIA TECNOLOGIA	30.575.500	31.128.274	30.536.014	592.259
5414 BERRIKUNTZARAKO FUNTSA FONDO DE INNOVACION	--	15.530	15.530	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
6110 OGASUNA ETA EKONOMIA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE HACIENDA Y ECONOMIA	--	2.921	2.921	--
6112 ZERGA-POLITIKA POLITICA FISCAL	4.275.000	2.367.835	2.226.949	140.886
6113 JOKO ETA IKUSKIZUNAK JUEGO Y ESPECTACULOS	452.200	447.939	301.675	146.263
6114 ONDARE ETA KONTRATAZIOA PATRIMONIO Y CONTRATACION	925.000	248.062	241.002	7.060
6311 FINANTZA-POLITIKA POLITICA FINANCIERA	3.210.000	7.116.365	2.044.204	5.072.161
7111 NEKAZARITZA, ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GAR. AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL Y LITORAL	91.000	376.599	368.582	8.017
7112 ARRANTZA PESCA	347.000	404.056	349.205	54.851
7113 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA PROMOCION Y CALIDAD ALIMENTARIA	31.500	11.605	5.298	6.308
7211 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZ. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE DESARROLLO ECONOMICO E INFR	233.850	1.849.241	1.841.076	8.165
7212 INDUSTRIA GARAPENA ETA EKINTZAILEEN LAGUNTZA DESARROLLO INDUSTRIAL Y APOYO A EMPRENDEDORES	7.179.600	11.973.104	8.598.037	3.375.067
7213 INDUSTRIA SEGURTASUNA SEGURIDAD INDUSTRIAL	4.054.200	3.541.189	1.851.517	1.689.672
7311 ENERGIA ETA MEATZE POLITIKA ETA GARAPENA POLITICA Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO	178.000	26.353.729	26.176.494	177.234



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
 (En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
7510 TURISMO, MERKATARITZA, KON. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	1.500	--	--	--
7511 TURISMO ETA OSTALARITZA TURISMO Y HOSTELERIA	423.000	824.558	244.099	580.459
7612 BARNE MERKATARITZA COMERCIO INTERIOR	257.000	673.986	673.986	--
7613 NAZIOARTEKOTZEA INTERNACIONALIZACION	--	2.564	2.564	--
9111 FORU ALDUNDIEN EKARPENAK APORTACIONES DE LAS DIPUTACIONES FORALES	10.473.247.059	9.217.812.305	8.929.427.720	288.384.585
9119 BESTELAKO FINANTZA-HARR.,EUSKAL ALOR PUBLIKOAREKI OTRAS RELACIONES FINANCIERAS CON SEC. PUBLI. VASC	78.520	86.307	86.307	--
9211 ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOAREKIKO FINANTZA-HARREMANA RELACIONES FINANCIERAS CON SECTOR PUBLICO ESPAÑOL	120.392.766	690.925.963	673.675.064	17.250.899
9311 EUOPAR BATASUNAREKIKO FINANTZA-HARREMANAK RELACIONES FINANCIERAS CON LA UNION EUROPEA	141.681.803	92.606.227	92.606.227	--
GUZTIRA TOTAL	12.233.625.126	12.322.142.365	11.982.799.033	339.343.332